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Stand: 01.01.2017

Preisverzeichnis SER-MailOrder/ Standard (gültig ab 01.01.2017)

1. Verkauf und Ankauf von Sorten
1.1. Verkauf von Sorten1 
MailOrder-Pauschale 
- bei Bestellwert EUR 50 bis 199,99 EUR 10,75  
- ab Bestellwert EUR 200 
Mindestbestellmenge 
Höchstbestellmenge 

EUR 5,75  
EUR 50,00 
--- keine Grenze 

1.2. Ankauf von Sorten 
1.2.2. Ankauf über eine Geschäftsstelle der ReiseBank 
Serviceentgelt Entsprechend Preisaushang in der 

ReiseBank-Geschäftsstelle vor Ort 

2. EURO-Bargeld

2.1 Ein- und Auszahlung von EURO-Bargeld
in den Geschäftsstellen der ReiseBank 
Auszahlung 
Einzahlung 
Rücklastschriftgebühr 

0,15 % mind. EUR 15,00 
EUR 7,50 je angefangene EUR 5.000,-- 
1.) bis 100 EUR  EUR 3,00 
2.) ab 100 EUR  EUR 7,50 

Mindestbestellmenge EUR 1.000,-- 
Höchstbestellmenge EUR 25.000,-- 

3. Sonderleistungen
3.1. Adressänderung nach Versand Nach Vereinbarung 
3.2. Dritte Anfahrt Nach Vereinbarung 

4. Rücklastschriftentgelte
angefallene Fremdgebühren werden weiterbelastet 

5. Rücknahme nach zwei vergeblichen Anfahrten
MailOrder-Pauschale EUR 5,75  
Bei Sorten zuzüglich Abwicklungsentgelt2 EUR 5,00 je Auftrag 

1
 Mindestbestellwert: EUR 50. 

2
 Entfällt bei vereinbarter Money-Back-Garantie. 




